2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019                                        с. Михайловка                                                 № 168-па
О проведении I этапа Конкурса среди учащихся
детских музыкальных школ и детских школ искусств
Приморского края по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкурса имени П.И. Чайковского
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20 февраля 2019 года публичное конкурсное прослушивание среди учащихся детской школы искусств с. Михайловка Михайловского муниципального района по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка.
2. Утвердить Положение о проведении I этапа Конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Приморского края по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал»,

«духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкурса имени П.И. Чайковского (Приложение №1).
3. Отделу по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики (Сташко Е.А.) сформировать жюри Конкурса из педагогов МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка, направить информацию о победителях I этапа Конкурса в ГАПОУ «Приморский краевой колледж искусств» в срок до 1 марта 2019 года.

4. Утвердить состав жюри I этапа Конкурса среди учащихся детских музыкальных школ и детских школ искусств Приморского края по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкурса имени П.И. Чайковского (Приложение № 2).

5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» с. Михайловка (Андрющенко М.С.) подготовить и провести публичное конкурсное прослушивание среди учащихся детской школы искусств с. Михайловка по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                   В.В. Архипов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 01.03.2019 № 168-па
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении I этапа Конкурса среди учащихся

детских музыкальных школ и детских школ искусств

Приморского края по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкурса имени П.И. Чайковского

1. Организатор Конкурса

Отдел по культуре и молодёжной политике управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района.

2. Общие условия
Конкурс проводится по четырём номинациям: «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «сольное пение», «духовые инструменты».
В конкурсе принимают участие учащиеся МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка Михайловского муниципального района в возрасте до 15 лет (включительно).

3. Сроки проведения

20 февраля 2019 года.

4. Порядок проведения

Участники могут принять участие в Конкурсе только от одного учебного заведения (в котором они проходят учёбу).

I этап: Определение победителей от муниципального образования

Жюри Конкурса формируется отделом по культуре и молодёжной политике управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района из педагогов музыкальных школ. Организуется публичное конкурсное прослушивание.

Жюри определяет победителей в количестве не более 5 человек, по одному победителю в каждой номинации (фортепиано, скрипка, виолончель, сольное пение, духовые инструменты). Победителям данного этапа вручается «грамота победителя первого этапа».

До 1 марта 2019 года информация о победителях должна быть направлена для участия во II этапе в краевое жюри.

Пакет документов, предоставляемый для участия во II этапе:

- копия грамоты победителя первого этапа;

- копия паспорта (свидетельства о рождении) участника;

- контактные данные участника и его родителей (телефон, e-mail).

- видеозапись выступления участника на первом этапе.

5. Программа конкурса

Все этапы конкурса проводятся в один тур.

Программа выступления в номинациях «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты»:

1. Произведение русского или российского композитора;
2. Произведение П.И. Чайковского.

Программа выступления в номинации «сольное пение»:

1. Произведение русских или российских композиторов;
2.Народная песня.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

От 01.03.2019 № 168-па
Состав жюри

О проведении I этапа Конкурса среди учащихся

детских музыкальных школ и детских школ искусств

Приморского края по специальностям «фортепиано», «скрипка», «виолончель», «вокал», «духовые инструменты» в рамках XVI Международного конкурса имени П.И. Чайковского

	Саломай Е.А., заместитель главы администрации муниципального района

Бурлакова Ирина Владимировна, заместитель директора МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка по УВР, преподаватель фортепиано высшей категории
	председатель жюри

член жюри

	Гусакова Оксана Алексеевна, преподаватель фортепиано высшей категории, концертмейстер высшей категории

Макиенко Ирина Ивановна, преподаватель фортепиано высшей категории
	член жюри

член жюри